Gobernador, y la publicación oportuna de estados financieros en su portal institucional. Esta 
combinación de autonomía administrativa y fiscalización externa refleja un modelo de gobernanza 
responsable y probado. 

En cuanto al cambio en el umbral de contratación, el proyecto enmienda el inciso (i) del Artículo 8 para 
aumentar de treinta y seis mil dólares ($36,000) a cien mil dólares ($100,000) el límite a partir del cual 
se requiere la aprobación de la Junta de Directores para la adquisición de equipo, materiales y servicios. 
Este ajuste se fundamenta en la inflación acumulada, el aumento sostenido en los costos operacionales